
 
 

COMUNE DI PARELLA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

ORDINANZA  N. 3 DEL 17 APRILE 2025 
 

OGGETTO : ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC) A 
SEGUITO PRECIPITAZIONI DEL 17 APRILE 2025 

IL SINDACO 
 
Visto il Bollettino di Allerta n. 109/2025 del 16/04/2025 ore 13:00, che da allerta rossa per il 
Bacino del Torrente Chiusella (zona “B”) per il giorno 17/04/2025; 
 
Visto il perdurare delle avverse condizioni atmosferiche con precipitazioni a carattere piovoso di 
eccezionale intensità che si stanno verificando nel territorio di Parella e Comuni limitrofi; 
 
Tenuto conto che l’art. 54, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e s.m.i., stabilisce che il Sindaco, 
quale Ufficiale di Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti 
nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli 
che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 
 
Visto Il vigente Piano Comunale e Intercomunale della Gestione Associata di Protezione Civile 
“Medio Chiusella”; 
 
Considerata il cedimento stradale nella zona di Via Loranzè Alto; 
 
Ritenuto necessario disporre l’apertura del Centro Operativo Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;    

D I S P O N E 
 
L’apertura del Centro Operativo Comunale (COC) presso il Palazzo Municipale del Comune di 
Parella, sito in Piazza Giacomo Barattia n. 1, con effetto dalle ore 9:00 del 17/04/2025. 
 
Di trasmettere altresì la presente ordinanza a: 
 Al settore Protezione Civile della Regione Piemonte; 
 Al settore Protezione Civile Città Metropolitana di Torino; 
 Al prefetto di Torino; 
 
Copia della presente sarà affissa all’albo pretorio di questo comune. 
 
Parella, lì 17 aprile 2025 IL SINDACO 

 Roberto Antonio BALMA 


